Lista recenzorilor revistei Brukenthal.Acta Musei perioada 2008-2012 (valabilă pentru numerele încadrabile în categoria revistelor de profil umanist – Istorie şi arheologie - .1 respectiv Artă şi istoria artei -.2 )
	Nr. crt
	Nume
	Titulatura/Grad
	Afiliere profesională
	Contact 
	Anul ultimei recenzii

	1
	Sabău Nicolae
	Prof.univ.dr.
	Institutul de Arheologie şi Istoria Artei, Cluj Napoca
	nicolaesabau@personal.ro 
	2010

	2
	Ittu Gudrun Liane
	Cerc.şt.dr.
	Institutul de Cercetări Socio-umane, Sibiu
	ittu@icsusib.ro 
	2011

	3
	Ittu Constantin
	Cerc.şt.dr
	Muzeul Naţional Brukenthal
	constantin.ittu@brukenthalmuseum.ro 
	2010

	4
	Mureşan Valentin
	Cerc.şt.dr
	Muzeul Naţional Brukenthal
	muresanvalentinlucian@yahoo.co.uk 
	2010

	5
	Ordeanu Maria
	Cerc.şt.dr
	Muzeul Naţional Brukenthal
	maria.ordeanu@brukenthalmuseum.ro 
	2011

	6
	Mesea Iulia
	Dr.
	Muzeul Naţional Brukenthal
	iulia.mesea@brukenthalmuseum.ro 
	2010

	7
	Alexa Tiberiu
	Dr.
	Muzeul de Arta Centrul Artistic Baia Mare2011
	muzartbm@yahoo.com 
	2011

	8
	Firea Ciprian
	Cerc.st.dr.
	Institutul de Arteologie si Istoria Artei, Cluj Napoca
	cfirea@yahoo.com 
	2011

	9
	Dumitran Ana
	Dr.
	Muzeul National al Unirii Alba Iulia
	anadumitran@yahoo.com 
	2011

	10
	Mândrescu Gheoghe
	Prof.univ.dr.
	Universitatea Babes-Bolyai
	istituto.italo-rumeno@hotmail.com 
	2011

	11
	Haldner Anamaria
	Dr.
	
	
	2010

	12
	Gündisch Konrad
	Prof.univ.dr.
	Universität Oldenburg, Germania
	konrad.guendisc@bkge.uni-oldenburg.de 
	2010

	13
	Pinter Zeno Karl
	Prof.univ.dr.
	Universitatea Lucian Blaga, Sibiu
	zenopinter@yahoo.de 
	2010

	14
	Avram Alexandru
	Prof.univ.dr.
	Universitatea Lucian Blaga, Sibiu
	a_avram@easynet.ro 
	2010

	15
	Diaconescu Dragoş
	Dr.
	Muzeul Naţional Brukenthal
	goshu_d@yahoo.com 
	2010

	16
	Ţiplic Marian
	Dr.
	Universitatea Lucian Blaga, Sibiu
	ioan-marian.tiplic@ulbsibiu.ro 
	2011

	17
	Suciu Cosmin
	Dr.
	Universitatea Lucian Blaga, Sibiu
	cosmin.suciu@ulbsibiu.ro 
	2011

	18
	Ciută Marius
	Dr.
	Universitatea Lucian Blaga, Sibiu
	mariusciuta@yahoo.com 
	2011

	19
	Popa Dumitru
	Dr.
	Universitatea Lucian Blaga, Sibiu
	dumitrupopa@yahoo.com 
	2011

	20
	Sălăgean Tudor
	Dr. 
	Muzeul Etnografic al Transilvaniei
	contact@muzeul-etnografic.ro
	2012

	21
	Ioniţă Adrian
	Dr.
	Institutul de Arheologie Vasile Pârvan
	aionita67@yahoo.com
	2012


